
Pravidla ankety
Statečné psí srdce

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
1. Anketa „Statečné psí srdce“ (dále jen „anketa“) je tradiční soutěží vyhlašovanou v České republice od roku 2010, která oceňuje 

profesionální i laické psy, kteří v uplynulém roce zachránili nebo pomohli zachránit lidský život, a dále psy, kteří pomáhají při záchraně  
či ochraně lidského života dlouhodobě. 

2. Pravidla ankety (dále jen „Pravidla“) podrobně upravují a stanovují pravidla ankety, způsob a podmínky účasti v anketě, nominace 
a způsob určení vítězů. Pravidla jsou v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky.

3. Výhradním vyhlašovatelem a organizátorem ankety je nezisková organizace ANIMAL EYE, z.s., IČ: 03750531, se sídlem Příčná 1892/4, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle L, vložce 61943 (dále jen 
„Pořadatel“).

4. Smyslem a posláním ankety je podpora a propagace činností spojených s chovem a přípravou psů, které vedou k záchraně či ochraně 
lidského života, jejich ocenění za vykonávanou pomoc a motivace k dalšímu zlepšování činnosti.

5. Anketa je vyhlašována vždy na jeden kalendářní rok. 
6. Anketa je vyhlašována v následujících pěti kategoriích:  

i. Záchranný čin služebních a záchranářských psů,  
ii. Záchranný čin psů - laiků, 
iii. Spící srdce (ocenění In memoriam),  
iv. Pomáhající srdce (ocenění dlouhodobě pomáhajícího psa), 
v. Cena hlavního partnera.

7. Zpracování dat zajišťované Pořadatelem je upraveno v samostatném dokumentu uveřejněném na webových stránkách ankety  
www.statecnepsisrdce.cz s názvem „Informační memorandum – GDPR“.

II. VYHLAŠOVANÉ KATEGORIE
1. V kategorii „Záchranný čin služebních a záchranářských psů“ jsou oceňováni psi sloužící u ozbrojených a záchranářských sborů v České 

republice, kteří v příslušném kalendářním roce (tj. od 1. ledna do 31. prosince) zachránili nebo pomohli zachránit lidský život.
2. V kategorii „Záchranný čin psů - laiků“ jsou oceňováni psi široké veřejnosti, kteří v příslušném kalendářním roce (tj. od 1. ledna  

do 31. prosince) zachránili nebo pomohli zachránit lidský život.
3. V kategorii „Spící srdce (ocenění In memoriam)“ jsou oceňováni posmrtně psi, kteří ve svém životě pomáhali zachraňovat nebo ochraňovat 

lidské životy, přičemž rok úmrtí psa se nemusí shodovat s kalendářním rokem, za něhož se ocenění uděluje. 
4. V kategorii „Pomáhající srdce (ocenění dlouhodobě pomáhajícího psa)“ jsou oceňováni psi, kteří dlouhodobě pomáhají zachraňovat nebo 

ochraňovat lidské životy, zejména asistenční, signální a vodící psi, bez ohledu na vztah ke kalendářnímu roku, za něhož se ocenění uděluje. 
5. V kategorii „Cena hlavního partnera“ jsou oceňováni psi, kteří mají zvláštní význam při záchraně nebo ochraně lidského života či lidských 

životů, bez ohledu na vztah ke kalendářnímu roku, za něhož se ocenění uděluje. 

III. NOMINACE
1. Nominovat lze kteréhokoliv psa, který splňuje podmínky pro účast v anketě a stanovená kritéria příslušné kategorie. 
2. Nominace probíhají od 15. ledna do 15. března kalendářního roku následujícího po roce, za který se ocenění udělují. Ve výjimečných 

případech může být termín pro podání nominací Pořadatelem změněn. 
3. Nominovat účastníka do ankety lze formou odeslání elektronické zprávy na e-mailovou adresu nominace@statecnepsisrdce.cz, v níž je 

třeba uvést 
• popis nominovaného skutku či činnosti s odkazem na zdroj, u kterého lze skutek či činnost ověřit,
• jméno, plemeno a věk nominovaného psa,
• jméno a příjmení chovatele nominovaného psa a telefonický kontakt na tohoto chovatele,
• stručnou charakteristiku nominovaného psa a jeho chovatele,
• jméno a příjmení nominujícího,
• telefonický kontakt na nominujícího.

4. Nominaci do ankety může odeslat kterákoliv fyzická osoba starší 18 let, bez ohledu na státní občanství, národnost či případný vztah 
k nominovanému psovi a jeho chovateli. 

5. Pořadatel potvrdí obdržení nominace v elektronické zprávě.

http://www.statecnepsisrdce.cz
mailto:nominace%40statecnepsisrdce.cz?subject=


6. Pořadatel je oprávněn vyřadit z účasti v anketě nepravdivě nebo neúplně vyplněné nominace a dále nominace, které nesplňují podmínky 
a stanovená kritéria. 

7. V případě nominace odeslané třetí stranou bude Pořadatelem ověřen souhlas nominanta s účastí v anketě. 
8. Pořadatel si vyhrazuje právo zahrnout do účasti v anketě záchranné činy či psy, které nevzešli z došlých nominací, avšak splňují podmínky 

a stanovená kritéria.
9. Opakovaná účast v anketě téhož psa či chovatele je přípustná. 

IV. ODBORNÁ POROTA
1. Odbornou porotu ankety (dále jen „Porota“) tvoří následující členové: 

• JUDr. et PhDr. Zuzana Rennerová – předsedkyně pořádající organizace ANIMAL EYE, z.s., ředitelka ankety a předsedkyně Poroty,
• Dušan Stuchlík – zakladatel ankety,
• Marie Adámková – kynologická publicistka, 
• Ing. Josef Růžička – emeritní armádní kynolog, etolog, publicista,
• MUDr. Gianna Conti, MBA – garantka projektu Zlatý záchranářský kříž. 

2. Úkolem Poroty je dohlížet nad řádným průběhem ankety dle platných Pravidel. Porota odpovídá a aktivně se podílí na řádném výběru vítězů 
a průběžně se podílí na informování o průběhu ankety. 

3. Hodnocení došlých nominací je plně v pravomoci Poroty. Proti hodnocení, výsledkům hodnocení a rozhodnutí Poroty není možné podat 
opravný prostředek nebo se domáhat změny soudní cestou.

V. URČENÍ VÍTĚZŮ
1. Porota bezprostředně po ukončení nominací provede kontrolu všech došlých nominací, posoudí relevantnost a pravdivost v nich uvedených 

údajů a případně vyřadí ty nominace, které nesplňují podmínky a stanovená kritéria. 
2. Hlasování Poroty o vítězích probíhá po ukončení nominací, nejpozději však do 31. března kalendářního roku následujícího po roce, za který  

se ocenění udělují. 
3. Předsedkyně Poroty dohlíží na řádný průběh hlasování o nominacích v souladu se stanovenými kritérii. Každý člen Poroty má jeden hlas 

a rozhoduje, posuzuje a volí samostatně. 

VI. OCENĚNÍ A CENY
1. Vítězové jednotlivých kategorií za příslušný ročník jsou Pořadatelem vyhlášeni a oceněni při slavnostním ceremoniálu, jehož termín a místo 

konání Pořadatel oznámí při spuštění nominací do daného ročníku.
2. Vítězové získají titul „Statečné psí srdce – označení ročníku / kalendářního roku“ s uvedením kategorie, za kterou se ocenění uděluje. 
3. Vítězové jednotlivých kategorií obdrží od Pořadatele cenu, která se stává jejich majetkem. 
4. Pořadatel může jako součást ocenění udělit finanční nebo věcný dar, který může být účelově vázán. Pořadatel si v případě poskytnutí daru 

vyhrazuje právo na prokázání jeho využití. 
5. Pořadatel uveřejňuje výsledky jednotlivých ročníků na webových stránkách ankety www.statecnepsisrdce.cz. 

VII. PRÁVA POŘADATELE
1. Pořadatel si vyhrazuje právo ve všech případných vzniklých sporech týkajících se ankety učinit konečné rozhodnutí. Proti rozhodnutí 

Pořadatele není možné podat opravný prostředek ani se domáhat změny soudní cestou.
2. Pořadatel si vyhrazuje právo anketu kdykoli zrušit či změnit její Pravidla bez udání důvodu a bez náhrady.
3. Pořadatel si vyhrazuje právo kontrolovat pravdivost údajů uvedených v došlých nominacích. 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškeré změny a doplňky Pravidel mohou být uskutečněny výhradně písemnou formou. 
2. Podněty a připomínky k anketě lze zasílat na e-mailovou adresu info@statecnepsisrdce.cz. Pořadatel si vyhrazuje právo ponechat obdržený 

podnět či připomínku z kapacitních důvodů bez odpovědi.

V Praze dne 1. prosince 2023
JUDr. PhDr. Zuzana Rennerová, ředitelka ankety

http://www.statecnepsisrdce.cz
mailto:info%40statecnepsisrdce.cz?subject=Anketa%20State%C4%8Dn%C3%A9%20ps%C3%AD%20srdce

